
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Granja – CE 

Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155 
CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7 

 
 

PORTARIA Nº 36/2015 

 

NOMEIA OS CANDIDATOS 

APROVADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO DO MUNÍCÍPIO DE 

GRANJA/CE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ Sr. 

Romeu Aldigueri de Arruda Coelho, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

disposto no artigo 37, I da Constituição Federal de 1988, em consonância com o artigo 60, 

inciso IX da Lei Orgânica do Município de Granja/Ce, o artigo 25 da Lei Complementar nº 

01/2011, de 29 de agosto de 2011 e o ítem 2 do Capítulo XI do Edital nº 01/2014, publicado 

no Diário Oficial do Estado e no Diário do Nordeste em 09 de janeiro de 2014 que rege o 

Concurso Público do Município de Granja/Ce, onde o resultado foi devidamente homologado 

por meio do Decreto Municipal nº 025/2014, de 07 de agosto de 2014. 

R E S O L V E: 

Art. 1º. – NOMEAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 

Concurso Público de Provas e Títulos do Município de Granja/Ce, regido pelo Edital nº 

01/2014, de 09 de janeiro de 2014, para exercerem, em caráter efetivo, a função do cargo a 

seguir indicado, por sua especialidade: 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

N° INCRIÇÃO NOME 

20144485 MARIA DE JESUS ROCHA DE OLIVEIRA 

20144466 GEANE FELIX SAMPAIO 

20144471 LEILIANE CRISTINA DE SOUSA 

20144518 SARA DANIELE DE BRITO RODRIGUES 

 

DENTISTA 

N° INCRIÇÃO NOME 

20144313 JEFFERSON CARLOS AGUIAR MELO 

20144316 LEONARDO DE ARAUJO DIAS 

20144327 SILVIO CRUZ DE VASCONCELOS FILHO 

 



 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Granja – CE 

Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155 
CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7 

 
 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 

20144545 TEREZINHA DOS SANTOS ARAUJO 

 

FISIOTERAPÊUTA  

INSCRIÇÃO NOME 

20144247 ELIS MARIANA DE OLIVEIRA ANDRADE 

 

MOTORISTA CNH D 

INCRIÇÃO NOME 

20142032 HELCIO HENRIQUE FONTENELE CHAVES 

20142055 MARCOS AURÉLIO ZARANZA LIMA 

20142050 LEONARDO DIAS PARENTE 

20142009 EDMARIO MORAIS GOUVEIA 

20142029 GENILSON GOUVEIA DA CUNHA 

20142041 JOÃO BATISTA PEREIRA FILHO 

20142015 FRANCISCO CARLOS PEREIRA 

20142040 JOSE ANTONIO DE SOUSA 

20144546 EDMUNDO BATISTA FONTENELE 

20142005 ANTONIO PEREIRA DE ARAGÃO 

20142056 MARCOS CORREIA DA SILVA 

20142025 FRANCISCO MAGALHÃES FONTENELE 

20142030 GERMANDO FERREIRA BARBOSA 

 

MOTORISTA CNH B 

INSCRIÇÃO NOME 

20142448 FRANCISCO DAS CHAGAS GONÇALVES 

20142390 ANDREIA MEDEIROS DA COSTA 

20142503 MANOEL DAVI GOMES DA ROCHA 

20142482 JOAO PASSOS FONTENELE 

20142445 FRANCISCO CICERO DOS SANTOS FILHO 

20142474 GLEISON RODRIGUES DE SOUSA 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

INCRIÇÃO NOME 

20144335 ANA LUIZA DA SILVA ROCHA 



 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Granja – CE 

Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155 
CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7 

 
 

20144399 MARISA MOREIRA LIMA 

20144341 AURICLÉIA SOEIRO DE BRITO 

20144374 LUCIANO ALVES DA COSTA 

20144356 FRANCISCA ZULEIDE DA ROCHA MAGALHAES 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

INSCRIÇÃO NOME 

20140362 JOSÉ NILTON OLIVEIRA SANTOS 

20140359 DANIEL MESSIAS DA SILVA SOUZA 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSCRIÇÃO NOME 

20142626 FRANCISCO DAS CHAGAS DE PINHO TEIXEIRA JÚNIOR 

20142719 MARIANA FONTENELE SALDANHA 

20142557 ANDRELLY SANTOS DE OLIVEIRA 

20142622 FRANCISCO BRITO BRASIL 

20142696 MARIA DANIELE MARQUES BRANDÃO 

20142546 ALINE LOPES PAIÃO 

20142646 GUILHERME CARNEIRO ROCHA 

20142616 FRANCISCA NAIRE PINTO DE ALBUQUERQUE 

 

FISCAL DE TRIBUTOS 

INSCRIÇÃO NOME 

20143136 DIEGO DIAS GOMES 

 

ATENDENTE 

INSCRIÇÃO NOME 

20140038 ANNA CARLA SABINO DE PINTO 

20140018 ANA CHRISTIEN GOMES GONÇALVES 

20140298 NATHALIA DE FREITAS MAGALHAES 

20140235 MARIA DAS GRAÇAS MAGALHÃES DE SOUSA 

20140064 ANTONIO WELLINGTON MORAES SILVA 

 

DIGITADOR 

INSCRIÇÃO NOME 

20142826 JOSE FERREIRA DA COSTA FILHO 



 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Granja – CE 

Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155 
CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7 

 
 

20142836 LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS 

20142825 JOSÉ ADERSON DOS SANTOS 

20142808 FRANCISCO ELANIO ALVES 

20142819 GILVAM DO ROSARIO SALDANHA 

20142833 KERVELLY SILVA MONTEIRO 

20142828 JOSÉ ROBSON DE OLIVEIRA 

20142803 FRANCISCO AUGUSTO RODRIGUES DE LIMA 

 

EDUCADOR FÍSICO 

INSCRIÇÃO NOME 

20144292 MARIO CÉSAR FONTENELE BATISTA 

 

PSICOPEDAGOGO 

INSCRIÇÃO NOME 

20144226 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA FONTENELE 

 

ZOOTECNISTA 

INSCRIÇÃO NOME 

20144431 ARIANA MARTINS DE ASSIS 

 

VETERINÁRIO 

 CLASSIFICADO 

INSCRIÇÃO NOME 

20144279 DANIEL BASTOS BRAGA 

 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Granja, Estado do Ceará, aos 27 dias do mês de fevereiro do 

ano de 2015. 

 

 

ROMEU ALDIGUERI DE ARRUDA COELHO 

PREFEITO MUNICIPAL 


